СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.09.2020 № 117-д
с. Туринская Слобода

О возобновлении деятельности муниципальных дошкольных образовательных
организаций Слободо-Туринского муниципального района

в штатном режиме в условиях сохранения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)

На основании Указа Губернатора Свердловской области от 28.08.2020 № 478-УГ
«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-
УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоV)», руководствуясь санитарно-эпидемиологическими правилами
СП 3.1./2.4.3598-20, утвержденными постановлением Главного государственного врача
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», в целях
усиления мер по недопущению распространения заболеваемости среди обучающихся
(воспитанников) и сотрудников муниципальных дошкольных образовательных
организаций Слободо-Туринского муниципального района, предупреждения завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести муниципальные дошкольные образовательные организации
Слободо-Туринского муниципального района в штатный режим работы с 29 августа
2020 года (далее -  МДОО).

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций
Слободо-Туринского муниципального района:

3.1. Обеспечить поддержание температурного режима в группах МДОО в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами;

3.2. Обеспечить наличие специальных антисептиков для обработки рук
работников МДОО, родителей (законных представителей) и воспитанников при входе в
МДОО (исходя из проведенных расчетов: запас на 5 рабочих дней);

3.3. Обеспечить наличие дезинфицирующих средств для уборки помещений,
поверхностей (дверных ручек, поручней, перил, столов, стульев, шкафчиков для
одежды, раковин для мытья рук и т.д.) исходя из проведенных расчетов: запас на 5
рабочих дней;

3.4. Обеспечить наличие контактных и бесконтактных термометров для
проведения ежедневного измерения температуры тела у работников МДОО, родителей
(законных представителей) и воспитанников при входе в здание (на территорию)
МДОО;

3.5. Обеспечить наличие средств индивидуальной защиты органов дыхания для
работников МДОО, исходя из потребности их смены каждые 2 часа (исходя из
проведенных расчетов: запас на 5 рабочих дней);

3.6. Обеспечить наличие (работоспособность) в помещениях МДОО
рециркуляторов (бактерицидных облучателей) воздуха для регулярного его
обеззараживания в присутствии людей и открытыми переносными ультрафиолетовыми
облучателями для обеззараживания воздуха в отсутствии людей.

4. Организовать ежедневный мониторинг количества работающих в штатном
режиме МДОО и воспитанников, посещающих МДОО с предоставлением информации в
Слободо-Туринский муниципальный отдел управления образованием.

5. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)
воспитанников МДОО о штатном режиме работы МДОО с соблюдением условий,
перечисленных в пункте 3, подпунктах 3.1. -  3.6. данного постановления.

6. Проинформировать ГАУЗ СО «Слободо-Туринская РБ», обеспечивающее
медицинское сопровождение образовательной деятельности, об открытии
муниципальных дошкольных образовательных организаций Слободо-Туринского
муниципального района в штатном режиме.

7. Обеспечить размещение данного постановления на сайте Слободо-Туринского
МОУО и сайтах муниципальных дошкольных образовательных организаций Слободо-
Туринского муниципального района.

8. Всем сотрудникам муниципальных дошкольных образовательных организаций
Слободо-Туринского муниципального района неукоснительно соблюдать рекомендации
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в МДОО в период
неблагополучной эпидемиологической ситуации на территории Слободо-Туринского
муниципального района в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУГО-19).

9. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 29 августа 2020 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. начальника Слобод Л.Г. Белых

С постановлением ознакомлены:

Н.П. Кайгородова
И.А. Сабирова
И.Г. Рямов
Ф.Ш. Ахмидулина
Г.А. Кучина
З.В. Мозырева
О.В, Брызгалова
С.Г. Асташева
С.А. Сорокоумова
О.В. Антропова
Н.В. Рямова
Н.Р. Неверкович
И.Н. Алипова
А.Л. Серкова
Л.М. Голякова
С.А. Семухина
Е.В. Кайгородова
А.М. Огиевич